
Kanton Zug 842.13-A1

Verordnung
über die Zulassung von Ärztinnen und Ärzten im 
ambulanten Bereich (Anhang)
(Zulassungsverordnung)

Vom 27. Juni 2023 (Stand 1. Juli 2023)

Der Regierungsrat des Kantons Zug,

gestützt auf Art. 36 und Art. 55a des Bundesgesetzes über die Krankenver-
sicherung (KVG) vom 18.  März  19941),  Art. 5  der  Verordnung über  die 
Festlegung der Höchstzahlen für Ärztinnen und Ärzte im ambulanten Be-
reich vom 23. Juni 20212), § 3 Abs. 1 Bst. d und Abs. 2 des Einführungsge-
setzes  zum Bundesgesetz über die Krankenversicherung (EG KVG) vom 
29. Februar 19963) sowie § 24 des Gesetzes über das Gesundheitswesen im 
Kanton Zug (Gesundheitsgesetz, GesG) vom 30. Oktober 20084),

beschliesst:

§  1 Höchstzahlen
1 

Fachgebiet VZÄ

Angiologie 3

Chirurgie 15,1

Dermatologie und Venerologie 8,5

Gynäkologie und Geburtshilfe 27,2

Hämatologie 0,2

1) SR 832.10
2) SR 832.107
3) BGS 842.1
4) BGS 821.1

GS 2023/035 1

http://www.lexfind.ch/link/Bund/832.10/de
https://bgs.zg.ch/data/821.1/de
https://bgs.zg.ch/data/842.1/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/832.107/de


842.13-A1

Fachgebiet VZÄ

Medizinische Onkologie 4,8

Ophthalmologie 14,2

Orthopädische Chirurgie und Traumatologie des Bewegungsapparates 21,9

Oto-Rhino-Laryngologie 5,3

Plastische, Rekonstruktive und Ästhetische Chirurgie 3,2

Rheumatologie 5,1

2



842.13-A1

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle
27.06.2023 01.07.2023 Erlass Erstfassung GS 2023/035

3



842.13-A1

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle
Erlass 27.06.2023 01.07.2023 Erstfassung GS 2023/035

4


